Wersja: 16.06.2020, Wersja: 2

TOX® PRESSOTECHNIK

Zarzadzenie dotyczace konstrukcji i montazu

Sitownik TOX®-Kraftpaket
Typ RZS, RZK, RZKW

TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG

Riedstrasse 4
D-88250 Weingarten

www.tox-pressotechnik.com



TOX® PRESSOTECHNIK

2 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX®

PRESSOTECHNIK

Spis tresci

Spis tresci

1 Wazne informacje
1.1 INfOrMACIE PraWNE......coviiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt 7
1.2 Wylgczenie odpowiedzialNOSCi........ooovvvviviiiiiiiiiiiiiiiiiieeiee 7
1.3 Waznos$SC dOKUMENTU......ceiiiiiiiiiieieee e 8
1.3.1  TreSCigrupa dOCEIOWA .........ccoevviiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeee e 8
1.3.2 Dodatkowe dokumenty, ktorych nalezy przestrzegac.............ccccvvvveeeeeenn. 8
1.3.3 Kontakt i zrodta odniesienia ..........c.ooovvevviviiiiiiiiiiii 8
1.4 Informacja dot. GENAEN ........cooiiiiiiiii e 8
1.5 Kontakt i zrodta odniesienia ..........coooevvvviiiiiiiiiiiiiiii e 9
2 Przeglad produktu Kraftpaket typu RZS, RZK, RZKW;
2.1 Cechy produktu Kraftpaket typu RZS, RZK, RZKW........................l. 12
3 Wyposazenia opcjonalne
3.1 Dalsze wyposazenia opCjonalNe ...........ccoeeeeeiiiiiiiiieee e 13
4 Dane techniczne
4.1 Arkusz typu i @arkusz danyCh ............ccooiiiiiiiiiiiiiic e 15
4.2 Jakos$c¢ sprezonego powietrza i przytgcze pneumatyczne ...........cccceeee... 15
4.3  Momenty dOKIr€CaJGCE .......cceiiiiuiiiiiiieii e 15
4.3.1 Momenty dokrecajgce do dociggania kotnierza napedu ........cccccceeveeeeen. 15
4.3.2 Momenty dokrecajgce HoCZYSKa .......cccoeveeiviiiiiiiiii e 16
4.4  Tabela Sit NACISKU........ccooviiiiiiiii 16
4.5 Specyfikacja oleju hydraulicznego ... 17
5 Dane projektowe
5.1 ATKUSZ EYPU oot 19
TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 3



TOX® PRESSOTECHNIK Spis tresci

6.1
6.1.1
6.1.2

6.2

6.3
6.3.1

6.3.2

6.4
6.5
6.6
6.7

7.1
7.11

7.2
7.21

7.3

7.3.1
7.4

7.41

7.5
7.5.1

7.6

7.6.1
7.7

7.71

7.8
7.8.1

Zarzadzenie dotyczace konstrukcji

Podstawy projektowania ..........ccoooiiiiiiiiiiiieicccc e 21
Zapotrzebowanie Na POWIEIIZE .........oooiiiiiiiiiiii e 21
CZASY CYKII e 23
Optymalizacja WYdajNOSCi........coouiiuuiiiiiiieei i 24
Zapobieganie dynamicznym wycieKom Oleju ............ueevveeiiiiiiiiiiiieeeeeeee 24
Ustawianie stosunku predkosci miedzy skokiem powrotnym a skokiem
SZYDKIM e 25
Ustawienie stosunku predkosci miedzy skokiem sitowym a odpowietrza-
niem skoku sitowego (0pCjoNAINE) ........cooviiiiiiiiiieeiieeeee e 25
Ograniczenie skoku dla skoku SHOWEQO ............eeeveiiiiiiiiiiiiiiiieeee e 26
Ograniczenie sity SKOKU SHOWEJO ........ooviiiiiiiiiiiiiiiiee e 27
Dtawienie predkosci skoku SHOWEJO............euviiiiiiiiiiiiiiiiie e 27
Montaz w pozycji lezacej budowy K i Z.......cooeveiieiiiiiiieeen 27

Wysterowanie i regulacja cisnienia

Podstawy projektowania wysterowania............ccccooeeoiiieiiiiiiiis 29
Przytgcze pomiarowe i Sterujgce.........cveeiviiiiiiiiiiiiiiiie e 29
Wysterowanie metodg cisnienia spietrzenia dla Kraftpaket...................... 30
Kraftpaket z zaworem regulujgcym cisnienie (resor pneumatyczny) ........ 31
Regulacja cisnienia w przewodzie skoku sitowego (podzespét ZDK) (opcjo-
NAINIE) ... 32
Kraftpaket z zaworem regulujgcym ci$nienie (resor pneumatyczny) ........ 33
Regulacja cisnienia w przewodzie skoku sitowego z zaworem proporcjonal-
Nego cisnienia (OPCJONAINE) ..........ueiiiiiiiiie e 34
Kraftpaket z zaworem regulujgcym ci$nienie (resor pneumatyczny) ........ 35

Zewnetrzne wtgczanie skoku sitowego (podzespdt ZKHZ) (opcjonalnie) . 36

Kraftpaket z zaworem regulujgcym ci$nienie (resor pneumatyczny) ........ 37
Zewnetrzne wylgczanie skoku sitowego (podzespot ZKHD) (opcjonalnie)

.................................................................................................................. 38
Kraftpaket z zaworem regulujgcym ci$nienie (resor pneumatyczny) ........ 39
Zewnetrzne zwalnianie skoku sitowego (podzespét ZKHF) (opcjonalnie)

.................................................................................................................. 40
Kraftpaket z zaworem regulujgcym ci$nienie (resor pneumatyczny) ........ 41
Zewnetrzne zasilanie skoku sitowego (opcjonalnie) ..........cceevveevveeieennnee.. 42
Kraftpaket z zaworem regulujgcym cisnienie (resor pneumatyczny) ........ 43

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX® PRESSOTECHNIK Spis tresci

Indeks

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 5



TOX® PRESSOTECHNIK Spis tresci

6 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX’ PRESSOTECHNIK Wazne informacje

1 Wazne informacje

1.1 Informacje prawne

Wszelkie prawa zastrzezone.

Instrukcje obstugi, podreczniki, opisy techniczne oraz oprogramowanie TO-
X® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG (,TOX® PRESSOTECHNIK”) pod-
legaja prawu autorskiemu i nie mogg by¢ powielane, rozpowszechniane i/
lub inaczej edytowane (np. przez kopiowanie, rejestrowanie na mikrofil-
mach, ttumaczenie, przenoszenie na jakiekolwiek nosniki elektroniczne lub
maszynowo czytelng forme). Kazde — nawet tylko czesciowe — uzytkowa-
nie sprzeczne z niniejszym zastrzezeniem jest bez pisemnej zgody TO-

X® PRESSOTECHNIK niedopuszczalne i moze by¢ $cigane prawnie, w za-
kresie prawa karnego i cywilnego.

O ile w niniejszym podreczniku bedzie mowa o towarach i/lub ustugach firm
trzecich, ma to charakter przyktadowy lub jest tylko jedynie rekomendacijg
TOX® PRESSOTECHNIK. TOX® PRESSOTECHNIK nie przejmuje ani od-
powiedzialnosci ani rekojmi/gwarancji za wybor, specyfikacje i/lub mozli-
wo$¢ uzycia takich towardw i ustug. Nazwanie i/lub przedstawienie marek
niechronionych przez TOX® PRESSOTECHNIK stuzy wytacznie do celow
informacyjnych, wszelkie prawa zachowuje wtasciciel danej marki.

Instrukcje obstugi, podreczniki, opisy techniczne i oprogramowanie sg
w oryginale opracowywane w jezyku niemieckim.

1.2 Wylaczenie odpowiedzialnosci

TOX® PRESSOTECHNIK sprawdzit zawarto$¢ niniejszego wydruku pod
katem zgodnosci z wiasciwosciami technicznymi oraz specyfikacjg produk-
tu lub urzadzenia oraz opisywanego oprogramowania. Jednakze nie mozna
catkowicie wykluczy¢ odchylen, dlatego nie mozemy zagwarantowac petnej
zgodnosci. Nie dotyczy to uzytej w dokumentacji urzgdzenia dokumentacji
poddostawcéw.

Jednakze informacje podane w niniejszym wydruku sg regularnie spraw-
dzane, a odpowiednie korekty uwzgledniane w kolejnych wersjach doku-
mentu. Jestesmy wdzieczni za propozycje korekty i poprawek. TO-

X® PRESSOTECHNIK zastrzega sobie prawo do zmian technicznej specy-
fikacji produktu lub urzgdzenia i/lub opisywanego oprogramowania albo do-
kumentacji bez wczesniejszego powiadomienia.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 7



TOX" PRESSOTECHNIK Wazne informacje

1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.3

1.4

Waznosé dokumentu

Tres¢ i grupa docelowa

Niniejsze zarzgdzenie dotyczace konstrukcji i montazu zawiera informacie i
instrukcje dotyczace konstrukcji i montazu produktu.

*  Wszystkie informacje zawarte w niniejszym zarzadzeniu dotyczagcym
konstrukcji i montazu odpowiadajg stanowi z chwili oddania instrukcji
do druku. Zmiany techniczne, stuzgce ulepszeniu lub podwyzszajgce
standard bezpieczenstwa TOX® PRESSOTECHNIK sobie zastrzega.

* Informacje sg przeznaczone dla projektanta i uzytkownika.

Dodatkowe dokumenty, ktérych nalezy przestrzegac

Oprocz niniejszego zarzgdzenia dotyczgcego konstrukcji i montazu nalezy
przestrzegac nastepujgcych dokumentow:

*  Arkusz typu TOX®-Kraftpaket

* Arkusz typu TOX®-Kraftpaket Podzespoty sterujace
* Arkusz typu TOX®-Kraftpaket Wyposazenie

* ewentualne dokumentacje od poddostawcow

Patrz http://www.tox-pressotechnik.de.

Kontakt i zrodia odniesienia

Pytania dot. dokumentacji technicznej (np. w przypadku braku dokumen-
toéw, sugestie, korekty) prosimy wysyta¢ na adres e-mail info@tox-de.com.

Informacja dot. gender

W mysl lepszej czytelnosci w niniejszej instrukcji obstugi okreslenia odno-
szgce sie do ludzi, skierowane do wszystkich ptci, sg zasadniczo podawa-
ne tylko w formie uzywanej standardowo w jezyku niemiecki lub danym je-
zyku ttumaczenia, czyli np. "operator" zamiast "operator(ka)" bgdz "opera-
torki i operatorzy". Jednakze nie ma to w zadnym wypadku intencji dyskry-
minujgcych ptec lub naruszenia prawa réwnosci ptci.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl


http://www.tox-pressotechnik.de
mailto:info@tox-de.com

TOX’ PRESSOTECHNIK Wazne informacje

1.5 Kontakt i zrodta odniesienia

Stosowac wylgcznie oryginalne czesci zamienne lub czesci zamienne do-
puszczone przez firme TOX® PRESSOTECHNIK.

TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG

Riedstralie 4

D - 88250 Weingarten

Tel. +49 (0) 751/5007-333

e-mail info@tox-de.com

Dalsze informacje i formularze — patrz http://www.tox-pressotechnik.com/.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 9


https://www.tox-pressotechnik.com/

TOX®

PRESSOTECHNIK

Wazne informacje

10

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX" PRESSOTECHNIK Przeglad produktu Kraftpaket typu RZS, RZK, RZKW;

2 Przeglad produktu Kraftpaket typu RZS, RZK,
RZKW;

1 Ttok roboczy 2 Przytgcze sprezonego powietrza skoku po-
wrotnego [2]

3 Kotnierz dla prasy szczekowej robotowe;j 4 Przylgcze sprezonego powietrza skoku
szybkiego [4]

5 Ztgczka do uzupetniania oleju 6 Zawor skoku sitowego

7 Ustawienie skoku catkowitego 8 Przetwornik przemieszczenia

II. 1 Przeglad produktu typu RZS, RZK, RZKW;

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 11




TOX' PRESSOTECHNIK Przeglad produktu Kraftpaket typu RZS, RZK, RZKW;

2.1 Cechy produktu Kraftpaket typu RZS, RZK, RZKW

Typ RZS Obszar zastosowania
Typ RZK

* Do zastowania w prasach szczekowych robotowych i prasach szczekowych maszynowych.

* Przelacznik i cze$¢ robocza sg | © Przetgcznik i czesé robocza sg potaczone kotnierzem posrednim
potgczone ze sobg za pomocag (kompaktowa konstrukcja).
kotwy w konstrukcji przektadko-
wej.

* tacznie z bypassem mocy ZLB z hydrauliczng amortyzacja potozenia krancowego ZHD w goérnym potozeniu
krancowym.

*  Przygotowane dla zaworu regulujgcego ci$nienie (sprezyny pneumatycznej).
* kacznie z ogranicznikiem statym z amortyzacjg elastomerowa w dolnym potozeniu krancowym.

*  Wyposazony w ustawienie sko-
ku catkowitego.
Dtugos¢ catkowitego skoku mo-
ze by¢ ustawiana niezaleznie od
dtugosci skoku sitowego.

*  Wyposazony w zintegrowany
system pomiaru drogi.

12 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



e PRESSOTECHNIK Wyposazenia opcjonalne

3 Wyposazenia opcjonalne

3.1 Dalsze wyposazenia opcjonalne

Typ Cechy produktu

ZKW System pomiaru drogi

*  Przetwornik przemieszczenia wskazuje bezwzgledng
rzeczywistg pozycje ttoka.

* Do montazu wewnetrznego (dla serii K i EK).
ZHW System pomiaru drogi

*  Przetwornik przemieszczenia wskazuje bezwzgledng
rzeczywistg pozycje ttoka.

* Do montazu zewnetrznego (dla serii line-Q i line-X do
Q-S/Q-K 30, X-S/X-K 30).

ZHU Sprawdzenie skoku

*  Okresla pozycje ttoka roboczego podczas skokow do
przodu i do tytu za pomocg zewnetrznego czujnika.

ZDK Regulacja cisnienia w przewodzie skoku sitowego

* Umozliwia indywidualne dostosowanie sity nacisku za
pomocg recznego zaworu regulacyjnego cisnienia lub
elektrycznego zaworu proporcjonalnego cisnienia.

ZKHZ zewnetrzne wigczanie skoku sitowego

* Realizuje uruchomienie zaworu skoku sitowego za po-
mocg sterowanego elektrycznie zaworu 3/2-drogowe-

go.
ZWK Sprzegto narzedziowe

* Elastycznie fgczy naped i narzedzie tak, ze na naped
nie dziatajg zadne sity poprzeczne.

ZDO Elektroniczny przetgcznik cisnieniowy

*  Zapisuje ci$nienie oleju w czesci wysokocisnieniowej
jako cisnienie systemowe i wizualizuje je na czterocy-
frowym wyswietlaczu LED.

* Zgodnie z ustawiong funkcjg przetgczania mogg by¢
generowane 2 sygnaty wyjsciowe.

ZHO Optymalizacja czestotliwosci skoku
* Redukuje czas cyklu.

e Zastepuje istniejacy zawor skoku sitowego zaworem
kolejnego rozmiaru.

ZPS Czujnik sity nacisku
*  Mierzy sity nacisku w kierunku $ciskania.

Tab. 1 Wyposazenie opcjonalne

Opcjonalne wyposazenie patrz Arkusz typu i prospekt TOX®-Kraftpaket.
http://tox-pressotechnik.com/

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 13


http://tox-pressotechnik.com/

TOX®

PRESSOTECHNIK

Wyposazenia opcjonalne

14

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



PRESSOTECHNIK

Dane techniczne

4 Dane techniczne

41

4.2

4.3

431

Arkusz typu i arkusz danych

Dane techniczne i wymiary montazowe — patrz Arkusz typu i karta danych.
(https://www.tox-pressotechnik.com)

Jakos¢ sprezonego powietrza i przytacze
pneumatyczne

Wymagane jest:
* przefiltrowane i wysuszone sprezone powietrze.

Lekko naoliwione sprezone powietrze jest dopuszczalne.
Jakosc¢ sprezonego powietrza (wg DIN ISO 8573-1):

Materiaty state Punkt rosy Maksymalna zawartos¢
oleju

Klasa [Mm] Klasa [°C] Klasa [mg/m3]
5 40 4 3 3 1

Momenty dokrecajace

Momenty dokrecajgce do dociggania kotnierza napedu

M 6 17 Nm
M8 40 Nm

M 10 80 Nm

M 16 340 Nm
M 20 660 Nm
M 24 1130 Nm

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl

15


https://www.tox-pressotechnik.com/

TOX® PRESSOTECHNIK Dane techniczne

4.3.2 Momenty dokrecajace ttoczyska

Sprzegto narzedziowe Moment dokrecajacy
ZWK

ZWK 001 10 Nm
ZWK 002 15 Nm
ZWK 004 40 Nm
ZWK 008 180 Nm
ZWK 015 210 Nm
ZWK 030 230 Nm
ZWK 050 290 Nm
ZWK 075 500 Nm
ZWK 200 500 Nm

4.4 Tabela sit nacisku

Wykorzystanie sity nacisku to wartos¢ sity nacisku dostepnej przy zadanym
cisnieniu powietrza w stosunku do sity wymaganej do procesu naciskania.

Tabela sit nacisku, patrz osobny dokument.

16 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX® PRESSOTECHNIK

Dane techniczne

4.5 Specyfikacja oleju hydraulicznego

Nastepujgce oleje sg dopuszczone do uzytku jako standardowe:

Olej hydrauliczny HLP32 (zgodnie z DIN 51524-2), filtrowany < 5 pym,
no$nos¢ > 30 N/mm2

Olej do zastosowan w przemysle spozywczym Kliber Summit HySyn
FG 32

Nastepujgce oleje hydrauliczne sg dopuszczone do stosowania z ograni-
czeniami:

Olej hydrauliczny UCON™ LB-165
Olej syntetyczny ISOTEX 46
Olej syntetyczny Envolubric PC 46 NWL

Przy stosowaniu olejow hydraulicznych, ktére nie sg dopuszczone do
uzytku seryjnego, ze wzgledu na zwiekszony doptyw powietrza moze
by¢ konieczne wydtuzenie okresu miedzy konserwacjami.

W przypadku stosowania olejow hydraulicznych dopuszczonych do sto-
sowania w sposob niestandardowy, ich smarownos¢ moze byc¢ nizsza
niz olejow hydraulicznych HLP32. Moze to prowadzi¢ do skrocenia zy-
wotnosci uszczelek.

Niektére materiaty uszczelniajgce majg wiekszg tendencje do pecznie-
nia wraz z olejami hydraulicznymi, ktoére nie sg standardowo uwalniane
i tym samym skracajg zywotnos¢ uszczelnien.

WSKAZOWKA

Utrata gwarancji w przypadku stosowania niedopuszczonych olejow
hydraulicznych!

Ze wzgledu na negatywny wptyw na okres konserwacji, zachowanie sie
pecznienia i zywotnos¢ uszczelek, ztozona obietnica gwarancji traci waz-
nos$¢ w przypadku stosowania nie dopuszczonych seryjnie olejow hydrau-
licznych.

2>

2>

Stosowac oleje hydrauliczne, ktére sg dopuszczone przez TO-
X® PRESSOTECHNIK normy.

Inne oleje hydrauliczne tylko po jednoznacznej akceptacji TOX® PRES-
SOTECHNIK.

Nie nalezy mieszac¢ réznych rodzajow oleju hydraulicznego. Nie mozna
wykluczy¢ negatywnych skutkow, takich jak flokulacja.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 17



TOX®

PRESSOTECHNIK

Dane techniczne

18

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



TOX® PRESSOTECHNIK Dane projektowe

5 Dane projektowe

5.1 Arkusz typu

Dane techniczne i wymiary montazowe — patrz Arkusz typu.
(http://www.tox-pressotechnik.de)

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 19


http://www.tox-pressotechnik.de

TOX®

PRESSOTECHNIK

Dane projektowe

20

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



SOX PRESSOTECHNIK Zarzadzenie dotyczace konstrukcji

6 Zarzadzenie dotyczace konstrukciji

6.1 Podstawy projektowania

* Podczas mocowania nalezy uwzgledni¢ nastepujace czynniki:
—  Wymiary montazowe
— Masa, tgcznie z masg wyposazenia
— Sita nacisku
— Obcigzenie zwigzane z procesem roboczym (dynamika i drgania)

* Na tloczysko nie mogg oddziatywac zadne sity poprzeczne.

W razie potrzeby dla ttoka roboczego mozna zastosowac prowadnice
liniowa: ptyta popychacza i kolumny prowadzgce lub szyna prowadzg-
ca i wozek prowadzacy.

* W przypadku instalacji w pozycji poziomej strona przytgczeniowa musi
by¢ skierowana w gore.

* Elementy konserwacyjne, na przyktad ztagczka do uzupetniania oleju,
otwér odpowietrzajgcy, wysokocisnieniowe przytgcze pomiarowe, dta-
wik sterujgcy ,X” i wskaznik poziomu oleju, muszg by¢ dostepne.

* Zwrdci¢ uwage na to, aby odpowietrzanie uktadu hydraulicznego byto
mozliwe réwniez we wbudowanym stanie.

* Nalezy uwzgledni¢ zapotrzebowanie na miejsce dla przewodow zasila-
jacych.

* Dtugosc¢ przewodow gietkich, podtgczenie przetgcznika cidnienia oleju
lub kontrola cisnienia oleju mogg znacznie zmniejszy¢ skok sitowy.

6.1.1 Zapotrzebowanie na powietrze

* W celu wyznaczenia zapotrzebowania na powietrze skok szybki i skok
powrotny oblicza sie przy uzyciu dostepnego cisnienia powietrza.

* Zapotrzebowanie na powietrze w skoku sitowym jest obliczane w zalez-
nosci od niezbednej sity nacisku.
Jest ono zalezne, przyktadowo, od tego, kiedy osiggniete jest wymaga-
ne cisnienie oleju.

* Gdy komora przektadnika jest napetniona petnym cisnieniem powie-
trza, zapotrzebowanie na powietrze moze by¢ wieksze niz rzeczywiscie
wymagane, obliczone zapotrzebowanie.

Zasadniczo wielkos¢ zapotrzebowania na powietrze zawiera wszystkie pro-
cesy napetniania niezbedne do wykonania skoku. Wielkos¢ odnosi sie wy-
tgcznie do podanego napedu.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 21



e PRESSOTECHNIK Zarzadzenie dotyczace konstrukcji

Dla wezy i zaworéw — w szczegoélnosci w przypadku dtugich wezy o du-
zym przekroju — ktdére sg napetniane i odpowietrzane razem z napedem,
ich zuzycie nalezy réwniez uwzgledni¢ przy doborze sprezarki.

Obowigzuje zasada: energooszczedne sg krotkie przewody od zaworu do
napedu.

Przy zastosowaniu zawordw regulacji cisnienia (np. dla resoru pneumatycz-
nego) nieuniknione jest mniejsze zuzycie wlasne powietrza. Jego wartos$¢
wynosi kilka litrow na godzine. Przy przylgczach wezy i zaworow moze row-
niez dochodzi¢ do wyciekéw powietrza. Aby unikng¢ wyciekéw powietrza
np. w nocy, mozliwe jest przetgczenie napedu na ten czas w stan pozba-
wiony ci$nienia.

22 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



SOX PRESSOTECHNIK Zarzadzenie dotyczace konstrukcji

6.1.2 Czasy cykli

Czas cyklu jest obliczany w zaleznosci od zgdanej sity nacisku. Obowigzujg
nastepujace zasady:

* Im mniejsze wykorzystanie sity nacisku, tym krotszy czas cyklu.
* Nalezy unika¢ wykorzystania sity nacisku powyzej 90%.

* Do podanych czasow cykli nalezy doliczy¢ cykle przetgczania zaworéw
i sterownikéw przed napedem.

Warunek osiggniecia obliczonych czaséw:

* Cisnienie powietrza
Wymagane cisnienie powietrza jest wynikiem zgdanego wykorzystania
sity nacisku. W celu uzyskania krétkiego czasu cyklu zalecane jest jak
najwyzsze cisnienie powietrza dla skoku szybkiego i skoku powrotne-
go. W przypadku koniecznosci zredukowania sity nacisku cylindra, jest
to mozliwe przez regulacje cisnienia ZDK (reczng lub elektryczng)
w przewodzie skoku sitowego.

*  Przekréj wezy
W celu osiggniecia obliczonego czasu cyklu przekroje przewodéw mu-
szg odpowiadaé co najmniej przewidzianej wielkosci przytgczy. Obo-
wigzuje to rowniez dla zamontowanych przed napedem zaworéw steru-
jacych i jednostek konserwacyjnych.
Zbyt mate przekroje przewoddw mogg wptyng¢ negatywnie na czas cy-
klu.

* Dlugosci wezy
Dtugosci wezy muszg by¢ mozliwie krétkie, poniewaz zaréwno zuzycie
powietrza i czas cyklu sg zwiekszane w zalezno$ci od dtugosci wezy.

* Moc sprezarki
Moc sprezarki musi by¢ odpowiednio dopasowana.

* Ustawienie predkosci
Wbudowujgc dtawigce zawory zwrotne w przewodach skoku szybkiego
i powrotnego mozna regulowac predkosc¢ (takze w przypadku typow
RP, T). Wbudowujgc dtawik w przewodd skoku sitowego dostepny
w urzgdzeniu mozna regulowac rowniez predkosc skoku sitowego.

Dzieki temu mozliwe jest uzywanie napedu rowniez do zastosowan
specjalnych, np. wttaczania tulei, wyciskania kotnierzy itd.

* Optymalizacja czestotliwosci skoku ZHO
Dane dotyczace czasdw cykli odnoszg sie zasadniczo wytgcznie do ca-
tego napedu w warunkach zblizonych do rzeczywistych. W razie po-

trzeby czas cyklu mozna zredukowa¢ dodatkowo za pomoca opcjonal-
nej grupy podzespotéw ZHO.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 23



TOX® PRESSOTECHNIK

Zarzadzenie dotyczace konstrukcji

6.2 Optymalizacja wydajnosci

Aby uzyskaé¢ optymalng wydajnos¢, nalezy ustawi¢ stosunki predkosci mie-
dzy skokiem powrotnym a skokiem szybkim.

Optymalny stosunek predkosci miedzy skokiem szybkim a skokiem po-
wrotnym.

Dopasowana predkosc skoku sitowego.

Dostatecznie zwymiarowane wielkosci przytgczy (przekroj weza, zawo-
ry przetgczajgce, zespoét konserwacyjny), ktére zapobiegajg dtawieniu
predkosci skoku sitowego.

Dane techniczne i wymiary montazowe — patrz Arkusz typu.
(http://www.tox-pressotechnik.de)

6.3 Zapobieganie dynamicznym wyciekom oleju

Dynamiczny wyciek oleju opiera sig o fizyczny efekt jakim jest opor przepty-
wu: im wieksza predkos¢ tym gestsza przeptywajgca powtoka olejowa. W
przypadku niekorzystnego stosunku predkosci pomiedzy skokiem szybkim
a skokiem powrotnym, do komor pneumatycznych Kraftpaket moze dostac
sie powtoka olejowa.

Obowiagzujg nastepujgce zasady:

Stosunki predkosci miedzy skokiem powrotnym a skokiem szybkim mu-
szg zostac¢ ustawione.

— W celu ustawienia stosunkoéw predkosci moze byc¢ konieczne za-
montowanie przepustnic powietrza wylotowego na potgczeniach
szybkiego skoku i potgczeniach skoku powrotnego.

Dopasowana predkosc¢ skoku sitowego.

— W celu uzyskania dostosowanej predkosci skoku sitowego moze
by¢ konieczne zainstalowanie przepustnicy powietrza wylotowego
w odpowietrzaniu skoku sitowego.

W przypadku dtawionej predkosci skoku sitowego nalezy ustawi¢ sto-
sunki predkosci pomiedzy predkoscig skoku sitowego a odpowietrza-
niem skoku sitowego.

Patrz Montaz redukcji predkosci dla odpowietrzania skoku sitowego.

Przekroje mocy do Kraftpaket (przekroje wezy, zawory przetgczajace,
urzgdzenie do konserwacji) muszg odpowiadac co najmniej specyfika-
cjom podanym w arkuszu typu.

Dane techniczne i wymiary montazowe, patrz Arkusz typu.
(https://tox-pressotechnik.com/)

24

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl


http://www.tox-pressotechnik.de
https://tox-pressotechnik.com/

TOX' PRESSOTECHNIK Zarzadzenie dotyczace konstrukciji

6.3.1 Ustawianie stosunku predkosci miedzy skokiem powrotnym a
skokiem szybkim

Predkos$¢ ttoka roboczego w skoku szybkim i powrotnym moze by¢ usta-
wiana za pomocg zewnetrznych przepustnic powietrza wylotowego w sko-
ku do przodu i powrotnym. W razie potrzeby nalezy doposazy¢ w przepust-
nice powietrza wylotowego.

Skok powrotny tak szybki jak skok *  Szybki skok, taki sam jak skok po-

szybki wrotny
lub lub

e Skok powrotny maks. 20% szybszy °  Szybki skok max. 20% szybszy niz
niz skok szybki skok powrotny

Tab. 2 Wymagany stosunek predkosci

@ Zazwyczaj wystarcza wizualna kontrola predkosci.

1. Ustawic stosunek predkosci odpowiednio do wytycznych.
2. Przeprowadzic¢ test i wizualng kontrole predkosci.

6.3.2 Ustawienie stosunku predkosci miedzy skokiem sitowym a
odpowietrzaniem skoku sitowego (opcjonalne)

W przypadku diawionej predkosci skoku sitowego

Wymagany stosunek predkosci miedzy skokiem sitowym a odpowietrzaniem skoku

sitowego
*  Predkosc¢ skoku sitowego réwna predkosci skoku powrotnego ttoka przetgcznika
lub

*  Predkos$c¢ skoku sitowego szybsza od skoku powrotnego ttoka przetgcznika

Tab. 3 Wymagany stosunek predkosci

@ Zazwyczaj wystarcza wizualna kontrola predkosci.

1. Ustawi¢ stosunek predkosci odpowiednio do wytycznych.
2. Przeprowadzic¢ test i wizualng kontrole predkosci.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 25



PRESSOTECHNIK Zarzadzenie dotyczace konstrukcji

TOX’
6.4 Ograniczenie skoku dla skoku sitowego
W przypadku zastosowan, w ktérych wymagany jest staty ogranicznik kran-
cowy, mozliwe jest ograniczenie catkowitego skoku sitownika Kraftpaket.
Podczas wyttaczania, skok sitowy musi mie¢ ograniczenie drogi. Droga
skoku sitowego moze by¢ wykorzystana maksymalnie w 80%.
Droge skoku sitowego mozna ograniczy¢ na nastepujgce sposoby:
* Ograniczenie skoku w narzedziu.
* Ograniczenie skoku poprzez ustawiony skok catkowity (skok szybki
i skok sitowy).
* Ograniczenie skoku poprzez ustawienie catkowitej dlugosci skoku i ttu-
mienie wstrzgsoéw tngcych (ZSD).
Ograniczenie skoku dla skoku sitowego w narzedziu
— 2
1
I 3
%ﬁ —
A B
A l}la}rzedzie w ustawieniu wyj- B Narzedzie po wykrawaniu
sciowym (UT: dolny punkt martwy)
(OT: gorny punkt martwy)
1 Ograniczenie skoku 2 Sprezyna gumowa
3 Skok minimalny
1. 2 Ograniczenie skoku w narzedziu
Po procesie wykrawania narzedzie ogranicza skok sitowy (dolny punkt mar-
twy).
Ograniczenie skoku dla skoku sitowego poprzez ustawiony skok catkowity
(skok szybki i skok sitowy)
Dtugosé¢ catkowitego skoku sktada sie z wymaganego skoku sitowego oraz
skoku szybkiego.
W zwigzku z tym konieczna jest stata podktadka zderzakowa.
26 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



SOX PRESSOTECHNIK Zarzadzenie dotyczace konstrukcji

Ograniczenie skoku poprzez ustawienie catkowitej dlugosci skoku i
ttumienie wstrzaséw tnacych (ZSD)

Ustawienie skoku catkowitego musi by¢ tak dobrane, aby tuleja nastawcza
przylegata do kotnierza przetgcznika.
Konieczna jest stata podktadka zderzakowa.

Ustawienie catkowitej dlugosci skoku i ttumienie wstrzgsow tngcych (ZSD),
patrz Instrukcja obstugi.

6.5 Ograniczenie sity skoku sitowego

Przez podtagczenie przetgcznika cisnienia oleju lub kontroli ciSnienia oleju
mozna kontrolowac site nacisku skoku sitowego. Po osiggnieciu zadane; si-
ty nacisku nalezy zainicjowac skok powrotny.

Trwata redukcje sity nacisku mozna zrealizowa¢ przez wbudowanie regula-
cji cisnienia w przewodzie skoku sitowego.

@ Przy regulacji cisnienia w przewodzie skoku sitowego (ZDK) wymagane
jest cisnienie oleju réwne co najmniej 30 bar.

6.6 Dtawienie predkosci skoku sitowego

Predko$¢ skoku sitowego mozna zmniejszy¢, jesli w przewodzie doprowa-
dzajgcym skoku sitowego jest wbudowany dfawik sterujgcy.

W celu uniknigcia dynamicznego wycieku oleju nalezy w tym przypadku za-
montowaé¢ dodatkowy dtawik wylotowy, aby méc ustawi¢ stosunek predko-
Sci.

Patrz Montaz redukcji predkosci skoku sitowego.

6.7 Montaz w pozycji lezacej budowy Ki Z

W przypadku w pozycji lezacej budowy K, Z obowigzujg nastepujace zasa-

dy:

* Zwitaszcza w przypadku duzych roéznic w $rednicy czesci roboczego i
czesci przetgcznika nalezy podeprze¢ mase przetgcznika.

* Przetgcznik moze tylko leze¢ na urzgdzeniu podpierajgcym i nie wolno
go przykrecac do czesci roboczej.

@ Poziomy montaz z przetgcznikiem stojgcym do gory lub przetgcznikiem
wiszgcym do dotu ma pierwszenstwo przed montazem z boku.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 27



TOX®

PRESSOTECHNIK

Zarzadzenie dotyczace konstrukcji

28

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl



SOX PRESSOTECHNIK Wysterowanie i regulacja cisnienia

7 Wysterowanie i regulacja cisnienia

71

711

Podstawy projektowania wysterowania

Zewnetrzne wigczanie skoku sitowego zalezne od drogi jest zalecane:

* W przypadku ttoczyska pracujgcego do gory.

* przy duzej masie narzedzia;

* w przypadku drogi skoku szybkiego przerwanej na skutek zastosowa-
nia (np. mocowanie sprezynowego dociskacza);

* gdy wskutek montazu nie jest mozliwe ustawienie dtawika sterujgcego
,,X”.

Zewnetrzne zwolnienie skoku sitowego przy uzyciu elektrycznego sygnatu
zwolnienia jest zalecane:

* gdy wskutek zaleznych od podzespotu konturéw zaktdcajgcych w ob-
szarze roboczym mozliwe jest niezamierzone zwolnienie skoku sitowe-
go przez dtawik sterujgcy ,X”.

W przypadku wysterowania zasilania sprezonym powietrzem podczas od-
powietrzania obowigzujg nastepujgce zasady:

* Podczas odpowietrzania skok powrotny i zawor regulacji cisnienia (re-
sor powietrzny) muszg by¢ zasilone sprezonym powietrzem.

* Nie moze przy tym dojs¢ do aktywacji skoku szybkiego oraz skoku sito-
wego.

* W razie potrzeby zamocowac zabezpieczenie przed opadaniem.

Przy przetaczaniu zaworu regulacji cisSnienia (resoru powietrznego) w stan

bez cisnienia obowigzuje zasada:

* Jezeli przytacze skoku w przéd i w tyt zostanie odtgczone od cisnienia,
nalezy wytgczy¢ rowniez doprowadzanie sprezonego powietrza do re-
soru pneumatycznego.

Przylagcze pomiarowe i sterujace

Na przylgczu pomiarowym i sterujgcym wystepuje cisnienie oleju proporcjo-
nalne do sity nacisku.

Mozliwe jest wskazywanie go np. przez podtgczeniem manometru lub wy-
korzystywanie do wytwarzania impulsu przetgczajgcego przez przekazywa-
nie do przetacznika cisnieniowego.

W przypadku wysterowania zasilania sprezonym powietrzem podczas od-
powietrzania obowigzujg nastepujgce zasady:

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 29



TOX®

PRESSOTECHNIK Wysterowanie i regulacja cisnienia

7.2

* Podczas odpowietrzania skok powrotny i zawor regulacji cisnienia (re-
sor powietrzny) muszg by¢ zasilone sprezonym powietrzem.

* Nie moze przy tym doj$¢ do aktywacji skoku szybkiego oraz skoku sito-
wego.

* W razie potrzeby zamocowac zabezpieczenie przed opadaniem.

Przy przetaczaniu zaworu regulacji cisSnienia (resoru powietrznego) w stan
bez cisnienia obowigzuje zasada:

* Jezeli przytacze skoku w przéd i w tyt zostanie odtgczone od cisnienia,
nalezy wytaczy¢ rowniez doprowadzanie sprezonego powietrza do re-
soru pneumatycznego.

Wysterowanie metodg cisnienia spietrzenia dla
Kraftpaket

Jezeli w trakcie skoku szybkiego ttok roboczy natrafi na site przeciwdziata-
jaca to zatrzymuje sie, a cisnienie dynamiczne dziatajgce na powierzchnie
ttoka spada. Wigcza sie zawor skoku sitowego, a ttok przetgcznika zostaje
zasilony sprezonym powietrzem.

Moment przetgczenia jest regulowany i ustawiany za pomocg dtawika ste-
rujgcego ,X".

Naped jest wysterowywany jak obustronnie dziatajgcy sitownik pneuma-
tyczny, za pomocg elektrycznego, pneumatycznego lub mechanicznego za-
woru 4/2- lub 5/2-droznego albo 4/3- lub 5/3-droznego.

Naped musi by¢ przetgczony na pozycje podstawowg przed przesterowa-
niem go na skok szybki.

30

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX®

7.21

PRESSOTECHNIK

Wysterowanie i regulacja cisnienia

Kraftpaket z zaworem regulujgcym cisnienie (resor
pneumatyczny)

Kraftpaket z odcieciem resoru pneumatycznego w przewodzie
skoku sitowego (tylko line-X, X/K-75 i X/K-100)

Odnosi sie do:

Kraftpaket z odcieciem resoru pneumatycznego w przewodzie skoku si-
towego

Kraftpaket typu: RZS, RZK

V1

14

6 -HDM |4 2
zZ1
HH =T
1§ 14> 71X
3211
1Va ——
1V3
1V2
D=
=1
P AT
£l |~
D> 1 @ 2 é
. Dt E
3
4E—1'

1.3

Wysterowanie metodg cisnienia spietrzenia z resorem powietrznym i wsparciem
dla skoku szybkiego i odciecie resoru pneumatycznego w przewodzie skoku sito-
wego (tylko line-X, X-75 i X-100)

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl

31



PRESSOTECHNIK

Wysterowanie i regulacja cisnienia

1v1 Zawor skoku sitowego
2 Wyjscie skoku sitowego
6.1 Sygnat skoku sitowego
14 Przytgcze sterujgce
3 Wyjscie ttumika
1 Wejscie skoku sitowego
12 Przytgcze sterujgce
1Vv2 Zawor regulujgcey cisnienie (sprezyny pneumatycznej)
1V3 Wsparcie dla skoku szybkiego
1V4 Wytaczenie resoru pneumatycznego (tylko typ X-K 75 / X-K 100)
X Dtawik sterujacy X"
Z1 Naped (przykfad: typ X-S)
8 Wejscie skoku powrotnego nurnika
4.2 Wejscie zasobnika
4.1 Wyjscie skoku szybkiego
X Wyjscie dtawika sterujacego ,X”
2 Wejscie skoku powrotnego
4 Wejscie skoku szybkiego
HDM Wysokocisnieniowe przytagcze pomiarowe
6 Wejscie skoku sitowego
¢] Udostepnione przez klienta: zasilanie w sprezone powietrze i
jednostka konserwacyjna
(nieobjete zakresem dostawy)

@ Wytgczenie resoru pneumatycznego (tylko typ X-K 75 / X-K 100)

7.3

Po wytaczniku resoru pneumatycznego montuje sie zawor miedzy
przytaczem [8] napedu, przytgczem [3] wsparcia dla skoku szybkiego
i przytgczem [2] wsparcia dla skoku szybkiego. Zawor podtgcza sie do
przytgcza [6.1] zaworu skoku sitowego.

Regulacja cisnienia w przewodzie skoku sitowego
(podzespdét ZDK) (opcjonalnie)

Zawor regulacji cisnienia w przewodzie skoku sitowego umozliwia indywi-
dualne dopasowanie sity nacisku. Nie jest wymagany dodatkowy zawér
szybkiego odpowietrzania. Wymagana wielko$¢ zalezy od wielkosci zaworu
skoku sitowego.

Montaz uktadu regulaciji cisnienia, patrz rozdziat "Montaz" w instrukcji ob-
stugi.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



e PRESSOTECHNIK Wysterowanie i regulacja cisnienia

7.3.1 Kraftpaket z zaworem regulujagcym cisnienie (resor
pneumatyczny)

Odnosi sie do:
* Kraftpaket typu: RZS, RZK

T
V1 21161

14

1V52@'§F_ ﬁ@

=

—
N
—

- (W

r
|
L

N

1v2

N

4 2
' Q%@ nt\llgw

3

iy

Il. 4 Regulacja cisnienia w przewodzie skoku sitowego (podzespot ZDK)

1V1 Zawor skoku sitowego

2 Wyjscie skoku sitowego
6.1 Sygnat skoku sitowego
14 Przytacze sterujgce

3 Wyjscie ttumika

1 Wejscie skoku sitowego
12 Przytgcze sterujgce
1v2 Zawor regulujgcy cisnienie (sprezyny pneumatyczne;j)
1Vv3 Wsparcie dla skoku szybkiego
1V5 Regulator cisnienia ZDK .2

1 Wejscie skoku szybkiego
2 Wyjscie skoku sitowego

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 33



TOX® PRESSOTECHNIK

7.4

Wysterowanie i regulacja cisnienia

|| Podzespsi

X Dtawik sterujacy X"
Z1 Naped (przyktad: typ X-S)
8 Wejscie skoku powrotnego nurnika
4.2 Wejscie zasobnika
4.1 Wyjscie skoku szybkiego
2.1 Wyjscie skoku powrotnego
2 Wejscie skoku powrotnego
4 Wejscie skoku szybkiego
HDM Wysokocisnieniowe przytacze pomiarowe
6 Wejscie skoku sitowego
p Udostepnione przez klienta: zasilanie w sprezone powietrze i
jednostka konserwacyjna
(nieobjete zakresem dostawy)

Regulacja cisnienia w przewodzie skoku sitowego z
zaworem proporcjonalnego cisnienia (opcjonalne)

Elektryczny zawdr proporcjonalny w przewodzie skoku sitowego umozliwia
indywidualne dopasowanie sity nacisku. Nie jest wymagany dodatkowy za-
wor szybkiego odpowietrzania. Wymagana wielko$¢ zalezy od wielkosci za-
woru skoku sitowego.

Montaz uktadu regulaciji cisnienia, patrz rozdziat "Montaz" w instrukcji ob-
stugi.

34

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



e PRESSOTECHNIK Wysterowanie i regulacja cisnienia

7.41 Kraftpaket z zaworem regulujagcym cisnienie (resor
pneumatyczny)

Odnosi sie do:
* Kraftpaket typu: RZS, RZK

1T
V1 217161
1V5 r%‘ i
n2 13 14
1
ixi 2
i3
1
71 6 +HDM '(4 ‘2
73 X-S 7:‘:]
8 a2 41X
SJ(—‘Z 1
—
1v3
1v2 il
D% N
[
F AT 2w
Sinacaill
;
i
Il. 5 Regulacja cisnienia w przewodzie skoku sitowego z zaworem proporcjonalnego
ci$nienia
1Vv1 Zawor skoku sitowego
2 Wyjscie skoku sitowego
6.1 Sygnat skoku sitowego
14 Przytgcze sterujgce
3 Wyjscie ttumika
1 Wejscie skoku sitowego
12 Przytgcze sterujgce
1v2 Zawor regulujacy cisnienie (sprezyny pneumatycznej)
1V3 Wsparcie dla skoku szybkiego
1V5 Elektryczny zawor proporcjonalny
1 Wejscie skoku szybkiego
2 Wyjscie skoku sitowego
X" Dtawik sterujacy X’
Z1 Naped (przyktad: typ X-S)

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl 35



e PRESSOTECHNIK Wysterowanie i regulacja cisnienia

8 Wejscie skoku powrotnego nurnika
4.2 Wejscie zasobnika
4.1 Wyijscie skoku szybkiego
2.1 Wyjscie skoku powrotnego
2 Wejscie skoku powrotnego
4 Wejscie skoku szybkiego
HDM Wysokocisnieniowe przytgcze pomiarowe
6 Wejscie skoku sitowego
o] Udostepnione przez klienta: zasilanie w sprezone powietrze i
jednostka konserwacyjna
(nieobjete zakresem dostawy)

7.5 Zewnetrzne wiaczanie skoku silowego (podzespét
ZKHZ) (opcjonalnie)

W przypadku zewnetrznego wtgczenia skoku sitowego skok sitowy jest wy-
zwalany po osiagnieciu okreslonej drogi lub okreslonego czasu.

Za pomocg zewnetrznego wigczania skoku sitowego, istnieje mozliwosé
podtagczenia zaworu skoku sitowego za pomocg uruchamianego elektrycz-
nie zaworu 3/2-drogowego.

Zewnetrzne witgczenie skoku sitowego mozna zamontowac¢ dodatkowo. Za
pomocg regulatora cisnienia sterowanie to mozna potaczy¢ z przewodem
skoku sitowego.

Wymagane sa:
« State zasilanie elektrycznego zaworu 3/2-drogowego za pomocg spre-
zonego powietrza o cisnieniu od 3 do 6 baréw (przytacze G 1/8").

* Elektryczny sygnat przetgczajacy (24 V) stuzacy do wigczania skoku si-
towego, np. tgcznik zblizeniowy ZHS 001 w potaczeniu z zapytaniem o
skok ZHU lub sygnat wyj$ciowy czujnika drogi ZKW/ZHW.

* Ustawienie czujnika potozenia zapytania o skok na pozycji krancowej
skoku szybkiego w celu unikniecia przesterowania.

36 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX® PRESSOTECHNIK

Wysterowanie i regulacja cisnienia

7.5.1 Kraftpaket z zaworem regulujagcym cisnienie (resor
pneumatyczny)

Odnosi sie do:

* Kraftpaket typu: RZS, RZK

V1

T
2+16.1

14

=
N
—4
N [%)

S,

I

1v2 —

1V6 |2

1>

3

N

AN 7
=29 ;

oy

Il. 6 Zewnetrzne wigczanie skoku sitowego (podzespot ZKHZ)

Podzespot

1V1 Zawor skoku sitowego
2 Wyjscie skoku sitowego
6.1 Sygnat skoku sitowego
14 Przytacze sterujgce
3 Wyjscie ttumika
1 Wejscie skoku sitowego
12 Przytgcze sterujgce
1v2 Zawor regulujgcy cisnienie (sprezyny pneumatyczne;j)
1Vv3 Wsparcie dla skoku szybkiego
1V6 Zawor wigczania skoku sitowego

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl

37



TOX® PRESSOTECHNIK

Wysterowanie i regulacja cisnienia

1

Wyijscie ttumika

2 Wyjscie
3 Wejscie
Z1 Naped (przyktad: typ X-S)
8 Wejscie skoku powrotnego nurnika
4.2 Wejscie zasobnika
4.1 Wyjscie skoku szybkiego
2.1 Wyjscie skoku powrotnego
2 Wejscie skoku powrotnego
4 Wejscie skoku szybkiego
HDM Wysokocisnieniowe przytacze pomiarowe
6 Wejscie skoku sitowego
p Udostepnione przez klienta: zasilanie w sprezone powietrze i

jednostka konserwacyjna
(nieobjete zakresem dostawy)

7.6 Zewnetrzne wylaczanie skoku sitowego (podzespét

ZKHD) (opcjonalnie)

W razie potrzeby mozliwe jest wytaczanie skoku sitowego przy uzyciu sy-

gnatu elektrycznego.

Zewnetrzne wytgczenie skoku sitowego mozna zamontowaé dodatkowo. Za
pomocg regulatora cisnienia sterowanie to mozna potaczy¢ z przewodem

skoku sitowego.
Wymagane sa:

* State zasilanie elektrycznego zaworu 3/2-drogowego za pomocg spre-
zonego powietrza o cisnieniu od 3 do 6 baréw (przytacze G 1/8").

38

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



e PRESSOTECHNIK Wysterowanie i regulacja cisnienia

7.6.1 Kraftpaket z zaworem regulujagcym cisnienie (resor
pneumatyczny)

Odnosi sie do:
* Kraftpaket typu: RZS, RZK

1Vv1 24161

14

_\
o
4

[

Lt
I
w

-

(e}
I
I
o
=
~
N
x
L
Eq
Wmlg'\”\’

| =

1v2

N

AN 2
> B <>:|§:I§> é

3

ay

.7 Zewnetrzne wytgczanie skoku sitowego (podzespét ZKHD)

1V1 Zawor skoku sitowego
2 Wyjscie skoku sitowego
6.1 Sygnat skoku sitowego
14 Przytacze sterujgce
3 Wyjscie ttumika
1 Wejscie skoku sitowego
12 Przytgcze sterujgce
1vV2 Zawor regulujgcy cisnienie (sprezyny pneumatyczne;j)
1Vv3 Wsparcie dla skoku szybkiego
1V6 Elektryczny zawor sterujgcy

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 39



e PRESSOTECHNIK Wysterowanie i regulacja cisnienia

3 Wejscie (zwolnienie)
2 Wyjscie
1 Wejscie (wytaczanie)
1v7 Zawor LUB”
3 Wejscie zaworu sterujgcego
1 Wejscie dtawika sterujgcego X"
2 Wyjscie
X Dtawik sterujacy X"
Z1 Naped (przyktad: typ X-S)
8 Wejscie skoku powrotnego nurnika
4.2 Wejscie zasobnika
4.1 Wyijscie skoku szybkiego
2.1 Wyjscie skoku powrotnego
2 Wejscie skoku powrotnego
4 Wejscie skoku szybkiego
HDM Wysokocisnieniowe przytgcze pomiarowe
6 Wejscie skoku sitowego
p Udostepnione przez klienta: zasilanie w sprezone powietrze i
jednostka konserwacyjna
(nieobjete zakresem dostawy)

7.7 Zewnetrzne zwalnianie skoku sitowego (podzespoét
ZKHF) (opcjonalnie)

W razie potrzeby mozliwe jest zwalnianie skoku sitowego przy uzyciu sy-
gnatu elektrycznego.

Zewnetrzne wytgczenie skoku sitowego mozna zamontowa¢ dodatkowo. Za

pomocg regulatora cisnienia sterowanie to mozna potaczy¢ z przewodem

skoku sitowego.

Wymagane sa:

* State zasilanie elektrycznego zaworu 3/2-drogowego za pomocg spre-
zonego powietrza o cisnieniu od 3 do 6 baréw (przytacze G 1/8").

40 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



e PRESSOTECHNIK Wysterowanie i regulacja cisnienia

7.7.1 Kraftpaket z zaworem regulujagcym cisnienie (resor
pneumatyczny)

Odnosi sie do:
* Kraftpaket typu: RZS, RZK

V1 24161

14

=y
N
—*

Y

S,

2
11733
F 1
1Vv7

N

=y

2
‘X‘ 2
6 HDM |4 |2 sg
Z1 =

1wve |3

1v2

N

AN T
ol b Q?I@ é

3

by

Il. 8 Zewnetrzne zwalnianie skoku sitowego (podzespot ZKHF)

1V1 Zawor skoku sitowego
2 Wyjscie skoku sitowego
6.1 Sygnat skoku sitowego
14 Przytacze sterujgce
3 Wyjscie ttumika
1 Wejscie skoku sitowego
12 Przytgcze sterujgce
1vV2 Zawor regulujgcy cisnienie (sprezyny pneumatyczne;j)
1Vv3 Wsparcie dla skoku szybkiego
1V6 Elektryczny zawor sterujgcy

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 41



Wysterowanie i regulacja cisnienia

TOX’ PRESSOTECHNIK
o |
3 Wejscie (zwolnienie)
2 Wyjscie
1 Wejscie (wytaczanie)
1v7 Zawor ,LUB”
3 Wejscie zaworu sterujgcego
1 Wejscie dtawika sterujgcego X"
2 Wyjscie
X Dtawik sterujacy X"
Z1 Naped (przyktad: typ X-S)
8 Wejscie skoku powrotnego nurnika
4.2 Wejscie zasobnika
4.1 Wyijscie skoku szybkiego
2.1 Wyjscie skoku powrotnego
2 Wejscie skoku powrotnego
4 Wejscie skoku szybkiego
HDM Wysokocisnieniowe przytgcze pomiarowe
6 Wejscie skoku sitowego
p Udostepnione przez klienta: zasilanie w sprezone powietrze i
jednostka konserwacyjna
(nieobjete zakresem dostawy)
7.8 Zewnetrzne zasilanie skoku sitowego (opcjonalnie)
W przypadku zewnetrznego zasilania skoku sitowego zawoér skoku sitowe-
go jest zasilany sprezonym powietrzem osobno i niezaleznie od skoku
szybkiego. Skok sitowy mozna wtgczy¢ za pomocg sterowania cisnieniem
dynamicznym lub przez zewnetrzne wigczanie skoku sitowego (podzespot
ZKHZ) lub zewnetrzne zwalnianie skoku sitowego (ZKHZ).
W przypadku zainstalowania wytaczania skoku sitowego (podzespdét ZKHD)
mozliwe jest wytgczanie skoku sitowego przy uzyciu sygnatu elektrycznego.
Sterowanie mozna potaczy¢ ze sterowaniem cisnieniem dynamicznym, z
zewnetrznym wigczeniem skoku sitowego, zewnetrznym zwolnieniem sko-
ku sitowego lub wytgczaniem skoku sitowego.
Wymagane sa:
* Zewnetrzne zasilanie w sprezone powietrze na przytgczu [1] zaworu
skoku sitowego.
42 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



TOX® PRESSOTECHNIK

Wysterowanie i regulacja cisnienia

7.8.1 Kraftpaket z zaworem regulujagcym cisnienie (resor
pneumatyczny)

Odnosi sie do:
* Kraftpaket typu: RZS, RZK

V1 21161
[
12 7 hp |14
1
E Exi 2
0
7
71 6 HDM 4 2
=
JS 4.2 4.1 X
3|,—2—A|1
|
1V3
1V2
N
]
P 4 2
(P i I}
ki
A Z
snnzy
1.9 Zewnetrzne zasilanie skoku sitowego (opcjonalnie)

Al

Zawor skoku sitowego

2 Wyjscie skoku sitowego
6.1 Sygnat skoku sitowego
14 Przytacze sterujgce

3 Wyjscie ttumika

1 Wejscie skoku sitowego
12 Przytgcze sterujgce

1v2

Zawor regulujgcy cisnienie (sprezyny pneumatyczne;j)

,,X"

Dtawik sterujgcy ,X”

Z1

Naped (przyktad: typ X-S)

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl

43



TOX* PRESSOTECHNIK Wysterowanie i regulacja cisnienia

8 Wejscie skoku powrotnego nurnika
4.2 Wejscie zasobnika
4.1 Wyijscie skoku szybkiego
2.1 Wyjscie skoku powrotnego
2 Wejscie skoku powrotnego
4 Wejscie skoku szybkiego
HDM Wysokocisnieniowe przytgcze pomiarowe
6 Wejscie skoku sitowego
o] Udostepnione przez klienta: zasilanie w sprezone powietrze i
jednostka konserwacyjna
(nieobjete zakresem dostawy)

44 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



Indeks

TOX" PRESSOTECHNIK
Indeks

A
ArKUSZ tYPU..eeeieei et 19
B
Budowa K, Z

Montaz w pozycji lezacej .........ccvvveeeeernnnn. 27
C
Czasy CYKli....uueuiiiiiiiiiiie 23
D
Dane projektowe ..............eueevveeviiiiiiiiieiiinnnnns 19
Dane techniczne..........cccccuvvvveiiiiiiiiiiiiiiiinines 15
dtawienie predkosci

SKOK SHOWY ... 27
Dokument

WaznosC ......oovviiiiiiiiiiiiiie 8
Dokumenty

POWIGZANE......ccvuviiiiieeeeeeeeeiee e 8
Dynamiczne wycieki oleju

Zapobieganie ...........cceeeiiiiiiieieee e 24
G
Grupa docelowa ........cccceeee s 8
|
Informacja

Gender......ooiii 8
Informacja dot. gender ..., 8
Informacje

Wazne......ooooeiiiiiiiieee 7
Informacje prawne.........cccccooeiiiiieeiieeenine 7
J
Jakos¢ sprezonego powietrza...................... 15

M
Metoda cisnienia spietrzenia

Wysterowanie .........cccccoovvciiiieeiiiiiininee 30
Momenty dokrecajgce

MoNtaz ... 15

THOCZYSKO ... 16
Montaz

Momenty dokrecajgce........cccccceeveeieeniennnns 15
Montaz w pozycji lezace;j

Budowa K, Z .....ccoois 27
o
ograniczenie sity

SKOK SHOWY .....coooeiiii 27
Ograniczenie skoku

SKOK SHOWY ....ovvvieieiiiiiiieeeee e 26
oleju hydraulicznego

Specyfikacja........covvviiiiiiiiiiiii 17
Opcjonalne

WYPOSAZENIE ....cceeeeeeviiie et 13
P
Podstawy projektowania.................cccoevvnnnnen. 21
Podstawy projektowania wysterowania......... 29
Prawne

INfOrMACE ...vvvvvviiiiiiiiiiiiii s 7
Przeglad produktu ...........ccccooviiiiiiiiiinniiinnnns 11
Przytgcze pneumatyczne ..........ccccccvvvvvnnnnnns 15
Przytgcze pomiarowe ..........cccceeeeeeeeivievinnnnnnn. 29
Przytgcze sterujgce ........cccccoviiiiiiiiiniciiinnns 29
R

Regulacja cisnienia w przewodzie skoku sitowe-
go

Zawor proporcjonalnego cisnienia............ 34
Regulacja cisnienia w przewodzie skoku sitowe-
o o J 32

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_pl 45



Indeks

TOX® PRESSOTECHNIK

S

skok sitowy
Dtawienie predkoSCi..........ccoovvcviviiieeeennn. 27
Ograniczenie Sy ..o, 27
Ograniczenie skoku .................c.cl. 26

Specyfikacja oleju hydraulicznego ................ 17

Stosunek predkosci miedzy skokiem powrot-
nym a skokiem szybkim

UStaWIianie ..o, 25

Stosunek predkosci miedzy skokiem sitowym a
odpowietrzaniem skoku sitowego

Ustawienie .........cccccueueimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieniees 25
T
Tabela sit naciskU ... 16
Techniczne dane projektowe......................... 19
Ttoczysko

Momenty dokrecajace............cccuvveeeeeennnnn. 16
U
Ustawianie

Stosunek predkosci miedzy skokiem powrot-

nym a skokiem szybkim ...................... 25

Ustawienie

Stosunek predkosci miedzy skokiem sitowym
a odpowietrzaniem skoku sitowego...... 25

W
Wazne informacje..........ooccuveiieeiiiiiiiiieeee 7
Waznosé

Dokument ... 8
Wycieki oleju

Zapobieganie ..o 24
Wylgczenie odpowiedzialnosci........................ 7
Wyposazenie

OPCIONAINE ... 13
Wysterowanie

Metoda cisnienia spietrzenia .................... 30

Podstawy projektowania................ceeeee... 29

Z

Zapobieganie dynamicznym wyciekom oleju 24
Zapotrzebowanie na powietrze .................... 21
Zasilanie skoku sitowego, zewnetrzne .......... 42

Zawor proporcjonalnego cisnienia
Regulacja cisnienia w przewodzie skoku sito-

1YL= T o Lo T 34
ZDK
Regulacja cisnienia w przewodzie skoku sito-
(V7= e o TR 32
ZESIYK e 9
Zewnetrzne wigczanie skoku sitowego ......... 36
Zewnetrzne wytgczanie skoku sitowego........ 38
Zewnetrzne zasilanie skoku sitowego ........... 42
Zewnetrzne zwolnienie skoku sitowego ........ 40
ZKHD

Zewnetrzne wytgczanie skoku sitowego ... 38
ZKHF

Zewnetrzne zwolnienie skoku sitowego.... 40
ZKHZ

Zewnetrzne witgczanie skoku sitowego..... 36
Zrédto odniesienia .........coveeeeveveveeeeeeeeeen, 9

46 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _pl



	 Spis treści
	1 Ważne informacje
	1.1 Informacje prawne
	1.2 Wyłączenie odpowiedzialności
	1.3 Ważność dokumentu
	1.3.1 Treść i grupa docelowa
	1.3.2 Dodatkowe dokumenty, których należy przestrzegać
	1.3.3 Kontakt i źródła odniesienia

	1.4 Informacja dot. gender
	1.5 Kontakt i źródła odniesienia

	2 Przegląd produktu Kraftpaket typu RZS, RZK, RZKW;
	2.1 Cechy produktu Kraftpaket typu RZS, RZK, RZKW

	3 Wyposażenia opcjonalne
	3.1 Dalsze wyposażenia opcjonalne

	4 Dane techniczne
	4.1 Arkusz typu i arkusz danych
	4.2 Jakość sprężonego powietrza i przyłącze pneumatyczne
	4.3 Momenty dokręcające
	4.3.1 Momenty dokręcające do dociągania kołnierza napędu
	4.3.2 Momenty dokręcające tłoczyska

	4.4 Tabela sił nacisku
	4.5 Specyfikacja oleju hydraulicznego

	5 Dane projektowe
	5.1 Arkusz typu

	6 Zarządzenie dotyczące konstrukcji
	6.1 Podstawy projektowania
	6.1.1 Zapotrzebowanie na powietrze
	6.1.2 Czasy cykli

	6.2 Optymalizacja wydajności
	6.3 Zapobieganie dynamicznym wyciekom oleju
	6.3.1 Ustawianie stosunku prędkości między skokiem powrotnym a skokiem szybkim
	6.3.2 Ustawienie stosunku prędkości między skokiem siłowym a odpowietrzaniem skoku siłowego (opcjonalne)

	6.4 Ograniczenie skoku dla skoku siłowego
	6.5 Ograniczenie siły skoku siłowego
	6.6 Dławienie prędkości skoku siłowego
	6.7 Montaż w pozycji leżącej budowy K i Z

	7 Wysterowanie i regulacja ciśnienia
	7.1 Podstawy projektowania wysterowania
	7.1.1 Przyłącze pomiarowe i sterujące

	7.2 Wysterowanie metodą ciśnienia spiętrzenia dla Kraftpaket
	7.2.1 Kraftpaket z zaworem regulującym ciśnienie (resor pneumatyczny)
	 Kraftpaket z odcięciem resoru pneumatycznego w przewodzie skoku siłowego (tylko line-X, X/K-75 i X/K-100)


	7.3 Regulacja ciśnienia w przewodzie skoku siłowego (podzespół ZDK) (opcjonalnie)
	7.3.1 Kraftpaket z zaworem regulującym ciśnienie (resor pneumatyczny)

	7.4 Regulacja ciśnienia w przewodzie skoku siłowego z zaworem proporcjonalnego ciśnienia (opcjonalne)
	7.4.1 Kraftpaket z zaworem regulującym ciśnienie (resor pneumatyczny)

	7.5 Zewnętrzne włączanie skoku siłowego (podzespół ZKHZ) (opcjonalnie)
	7.5.1 Kraftpaket z zaworem regulującym ciśnienie (resor pneumatyczny)

	7.6 Zewnętrzne wyłączanie skoku siłowego (podzespół ZKHD) (opcjonalnie)
	7.6.1 Kraftpaket z zaworem regulującym ciśnienie (resor pneumatyczny)

	7.7 Zewnętrzne zwalnianie skoku siłowego (podzespół ZKHF) (opcjonalnie)
	7.7.1 Kraftpaket z zaworem regulującym ciśnienie (resor pneumatyczny)

	7.8 Zewnętrzne zasilanie skoku siłowego (opcjonalnie)
	7.8.1 Kraftpaket z zaworem regulującym ciśnienie (resor pneumatyczny)


	 Indeks

